BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN
_______________

Số: 432//YDCT-QLD
V/v đề xuất các nội dung sửa đổi

Thông tư số 13/2018/TT-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2020

Kính gửi:………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………

 Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 13/2018/TT-BYT ngày

15/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chất lượng thuốc cổ truyền,

dược liệu, Thông tư đã được ban hành gần 02 năm. Trong quá trình thực hiện,

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền đã ghi nhận các ý kiến đề nghị sửa đổi Thông tư

số 13/2018/TT-BYT. Để bảo đảm Thông tư sau khi ban hành bám sát thực tế

hoạt động quản lý chất lượng thuốc cổ truyền, dược liệu, Cục Quản lý Y, Dược

cổ truyền kính đề nghị các đơn vị đề xuất các nội dung sửa đổi Thông tư số

13/2018/TT-BYT theo mẫu như sau:

STT

Các nội dung đề xuất

I. Điều, Khoản, Điểm tại Thông tư số

13/2018/TT-BYT

Nội dung đề xuất

1

 II. Các nội dung mới cần bổ sung

1

Ý kiến góp ý bằng văn bản xin gửi về Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

trước ngày 20/7/2020, bằng file mềm xin gửi về địa chỉ: pham.hai4@gmail.com

để tổng hợp và báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Trương Quốc Cường (để b/cáo);

- TT Nguyễn Trường Sơn (để b/cáo);

- Q.CT Nguyễn Thế Thịnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, QLD.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Minh Ngọc

 DANH SÁCH ĐÍNH KÈM
(Đính kèm Công văn số        /YDCT-QLD ngày    /6/2020 của Cục Quản lý YDCT)

STT Đơn vị

1  Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

2  Viện kiểm nghiệm thuốc Trung ương

3  Viện kiểm nghiệm thuốc thành phố Hồ Chí Minh

4  Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm các tỉnh thành phố.

5  Bệnh viện YHCT tuyến trung ương

6  Bệnh viện YHCT các tỉnh thành phố

7  Các cơ sở nuôi trồng, sản xuất, kinh doanh dược liệu, thuốc cổ truyền

8  Vụ Pháp chế

9  Cục Quản lý Dược

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-06-23T16:29:14+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!